



WOJEWODA MAZOWIECKI

Mariusz Frankowski

Warszawa, 10 kwietnia 2025 r.

Pan Mariusz Kucewicz

Burmistrz Miasta i Gminy Łosice

Szanowny Panie Burmistrzu,

bardzo dziękuję za zaproszenie na uroczystości z okazji osiemdziesiątej piątej rocznicy zbrodni katyńskiej i piętnastej rocznicy katastrofy smoleńskiej. Jednocześnie proszę o wyrozumiałość dla mojej nieobecności, spowodowanej innymi, niemożliwymi do odwołania zobowiązaniami. Na ręce Pana Burmistrza przesyłam serdeczne pozdrowienia i wyrazy uznania dla organizatorów i uczestników dzisiejszych obchodów. Pragnę zapewnić, że w pełni podzielam uczucia, które dzisiaj Państwo wyrażają.

Szanowni Państwo,

zbrodnia popełniona wiosną 1940 r. przez NKWD na niemal dwudziestu dwóch tysiącach obywateli Polski to jedna z najbardziej bolesnych kart naszych dziejów. Wspomnieniu bestialskiego mordu żołnierzy, policjantów i osób cywilnych zawsze będzie towarzyszyć cierpienie, spowodowane ogromem krzywdy wyrządzonej naszemu narodowi. Przywołując dziś po raz kolejny tamte wydarzenia, składamy hołd ofiarom, wśród których było wielu synów ziemi mazowieckiej. Jest to nasz obowiązek nie tylko wobec przodków, lecz także wobec obecnych i przyszłych pokoleń. Tylko bowiem poznanie i utrwalenie prawdy o wydarzeniach, które ukształtowały losy naszej ojczyzny, pozwoli zabić ranom i podjąć wysiłek budowy pomyślnej przyszłości.

Łączy nas dzisiaj także pamięć o dziewięćdziesięciu sześciu ofiarach katastrofy lotniczej, do której doszło 10 kwietnia 2010 r. pod Smoleńskiem. Zginęli w niej Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński z małżonką Marią Kaczyńską, Ryszard Kaczorowski – ostatni Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na uchodźstwie, wysocy rangą urzędnicy państwowi, parlamentarzyści, członkowie Rodzin Katyńskich i innych stowarzyszeń, oficerowie Wojska Polskiego oraz wybitni przedstawiciele wielu środowisk i grup zawodowych, udający się na obchody siedemdziesiątej rocznicy zbrodni katyńskiej, a także

funkcjonariusze Biura Ochrony Rządu i załoga samolotu. Bliskie mi są uczucia bólu i smutku, którym dają Państwo wyraz. Upływ czasu nie zmniejszył naszego żalu ani skali straty, którą poniósł nasz kraj.

Wierzę, że tegoroczne uroczystości upamiętnienia ofiar zbrodni katyńskiej i katastrofy samolotu w Smoleńsku będą bodźcem do odrodzenia ducha wspólnoty w imię bezpieczeństwa i rozwoju naszej ojczyzny.

Z poważaniem
J. Kaczyński